REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té nenit 12 dhe 17, pika o) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28 e datés 4 gershor 2008 , Ligjit nr.04/L.-071
pér sistemin e adresave, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.29 e datés 27 dhjetor
2011, nenit 9 shkronja o) dhe nenit 20 par. 20.1 té Statutit té Komunés s€ Lipjanit 15Nr.110-
78095 té datés 24.12.2021, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e vet té mbajtur me
24.03.2026 pas shqyrtimit té propozim Vendimit mori kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER EMERTIMIN E RRUGEVE TE
REJA, SHESHEVE DHE HAPESIRAVE PUBLIKE NE TERRITORIN E KOMUNES
SE LIPJANIT

L. Me kété Vendim, formohet Komisioni pér emértimin e rrugéve té reja (t€ pa emeértuara)
, shesheve dhe hapésirave publike.

II. Komisioni formohet né né pérbérje si vijon:

1. Imri Semetishti, Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit,
Kryesues

Burim Rrustemi, Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe Sport anétar

Nexhmedin Lekiqi, anétar i kuvendit nga subjekti politik LDK

Gentiané Hoxhaj Gashi, anétare e kuvendit nga subjekti politik LDK,

Xheneta Isufi, anétare e kuvendit nga subjekti politik PDK,

Valenton Amrrllahi, anétar i kuvendit nga subjekti politik LVV,

Kryetari/a e fshatit, lagjes urbane pérkatése né té cilin emértohen rrugét, anétar/e;
Jetmir Bytyqi, zyrtar né Drejtoratin pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje té
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Mjedisit, anétar .

IT. Detyré e Komisionit éshté qé té béj identifikimin dhe té propozoj emértimin e rrugéve
té reja, shesheve dhe hapésirave publike. Pér kryerjen e kétyre detyrave, Komisioni
konsultohet me késhillat e fshatrave dhe lagjeve urbane pérkatése.



III. Komisioni pas pérfundimit té punéve, do té hartojé Propozim-Vendimin pér
emértimin e rrugéve té reja, shesheve dhe hapésirave publike né territorin e Komunés sé
Lipjanit.

IV.Propozim Vendimi i hartuar nga Komisioni do t€ kalojé pérmes Zyrés sé Kryetarit té
Komunés dhe do té dérgohet pér miratim né Kuvendin e Komunés.

V. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés dhe
Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit.

VI. Anétarét e Komisionit pér punén e tyre pér takimet e mbajtura do té konpensohen
konform dispozitave té legjislacionit né fuqi.

VIL Afati kohor pér pérfundimin e punéve éshté 6 muaj nga dita e hyrjes né fuqi t€ kétij
Vendimi.

VIIL Vendimi hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare té¢ Komunés.
IX.Vendimi u dérgohet kryesuesit dhe anétaréve té Komisionit.

X. Me kété Vendim shfuqgizohet Vendimi nr.15-020/04-40406 i datés 28.07.2022 pér
formimin e Komisionit pér emértimin e rrugéve té reja, shesheve dhe hapésirave
publike dhe rishqyrtimin e kérkesave pér riemértimin e rrugéve né territorin e
Komunés sé Lipjanit.

Nr. 15-020/04 (369

Lipjan, mé 24.03.2026

KUVENDI I KOMUNES LIPJAN

Kryesuesi i Kuvendit




